РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26 июня 2023 года                       с. Филатовка                                          № 75

О внесении изменений в постановление от 25 июня

2020 г. № 87 «Об утверждении Положения о
собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях на территории Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района
Республики Крым» (в редакции постановления от

27.04.2023 № 41)

 В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 года № 54-ФЗ «О
собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» (в ред.

Федерального Закона от 09.03.2016 №61-ФЗ, от 08.12.2010 г. №344-ФЗ, от

30.12.2020 №497-ФЗ), Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 56-ЗРК «Об
обеспечении условий реализации прав граждан Российской Федерации на

проведение собраний, митингов, демонстраций и пикетирований в Республике

Крым» (в ред. Закона Республики Крым от 30.04.2021 № 178-ЗРК/2021,

рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым
от 30.05.2023 № 20577/05/03-02 по результатам проведения правовой

экспертизы от 29.05.2023 г. на постановление Администрации Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым № 87 от
26.06.2020 года «Об утверждении Положения о собраниях, митингах,

демонстрациях, шествиях и пикетированиях на территории Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» (в

редакции постановления от 27.04.2023 №41)  и с целью приведения в
соответствие с действующим законодательством, администрация Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях на территории Филатовского сельского поселения
Красноперекопского района Республики Крым (далее – Положение)

следующие изменения, а именно:

1.1 . П.п. 1.2.3. пункта 1.2. раздела 1 Положения изложить в новой

редакции:

«1.2.3. Место (места) проведения публичного мероприятия, маршруты
движения участников, а в случае, если публичное мероприятие будет
проводиться с использованием транспортных средств, информация об
использовании транспортных средств;»;

1.2. П.п. 1.2.6. пункта 1.2. раздела 1 Положения изложить в новой

редакции:

«1.2.6. формы и методы обеспечения организатором публичного
мероприятия общественного порядка, организации медицинской помощи и
санитарного обслуживания, намерение использовать звукоусиливающие
технические средства при проведении публичного мероприятия;».
1.3. П.1.2. раздела 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«1.2.10. Организатор публичного мероприятия при намерении использовать
специально отведенное место для проведения публичного мероприятия

информирует об этом уполномоченный орган в срок не ранее пятнадцати и не

позднее трех дней до дня проведения публичного мероприятия.».

1.4. П.п. 2 пункта 3.3. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«2) проводить предварительную агитацию в поддержку указанных в
уведомлении о проведении публичного мероприятия целей публичного
мероприятия через средства массовой информации, путем распространения
листовок, изготовления плакатов, транспарантов, лозунгов и в иных формах, не
противоречащих законодательству Российской Федерации;».
1.5. П.п. 2 пункта 3.4 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«2) не позднее чем за три дня до дня проведения публичного мероприятия (за
исключением собрания и пикетирования, проводимого одним участником)
информировать орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации
или орган местного самоуправления в письменной форме о принятии его
предложения об изменении места и (или) времени (а в случае, указанном
в пункте 2 части 1 статьи 12 Федерального закона от 19.06.2004 года № 54-ФЗ,
также о выборе одной из форм проведения публичного мероприятия, заявляемых
его организатором) проведения публичного мероприятия, указанных в
уведомлении о проведении публичного мероприятия, либо о неприятии
предложения соответствующих органа исполнительной власти субъекта
Российской Федерации, органа местного самоуправления и об отказе от
проведения публичного мероприятия в указанных в таком уведомлении месте,
времени и форме;».
1.6. П. 3.4. раздела 3 Положения дополнить абзацем следующего

содержания:

«12) в случае изменения в одностороннем порядке целей, формы публичного
мероприятия и (или) заявленного количества его участников подать не позднее
дня проведения публичного мероприятия (за исключением собрания и
пикетирования, проводимого одним участником) новое уведомление о
проведении публичного мероприятия в порядке, установленном статьей
7 Федерального закона от 19.06.2004 года № 54-ФЗ. При этом ранее

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433463/cfdb57568397a35cd74ece39f294e3c2d80337ce/#dst42
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433463/e112244ba11cfd113cfe7edb334d1d2a3c57c40d/#dst100067
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433463/e112244ba11cfd113cfe7edb334d1d2a3c57c40d/#dst100067

направленное организатору публичного мероприятия согласование его
проведения считается отозванным.».
1.7. П. 3.5. раздела 3 Положения исключить.

1.8. Пункты 3.6., 3.7. раздела 3 Положения считать пунктами 3.5., 3.6.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) на официальной странице муниципального
образования Красноперекопский район на портале правительства республики

Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района

Филатовское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Филатовского сельского совета -
глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                        Т.Ю. Николаенко